ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024 № 969

Об отчете Уполномоченного

по защите прав предпринимателей

в Тюменской области за 2023 год

Заслушав отчет Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Тюменской области за 2023 год, рассмотрев решение комитета Тюменской

областной Думы по экономической политике и природопользованию, в целях

реализации пункта 2.9 задач, закрепленных Стратегией деятельности

Тюменской областной Думы седьмого созыва, в соответствии с пунктом 32

части первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской области

областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Тюменской области за 2023 год принять к сведению.

2. Предложить Уполномоченному по защите прав предпринимателей

в Тюменской области продолжить работу по реализации своих полномочий,

уделив особое внимание следующим вопросам:

участие в рабочей группе по досудебному урегулированию споров

субъектов инвестиционной деятельности с органами государственной власти

и местного самоуправления;

осуществление мониторинга индекса административного давления

в Тюменской области с привлечением контрольно-надзорных органов

и общественных объединений предпринимателей;

популяризация проекта «Площадка реструктуризации долга» в целях

оказания помощи предпринимателям, попавшим в тяжелую экономическую

ситуацию, в восстановлении платежеспособности и избежании банкротства;

прием предпринимателей, содержащихся в расположенных в границах

Тюменской области местах содержания под стражей и учреждениях,

исполняющих уголовные наказания в виде принудительных работ, ареста,

лишения свободы.

Председатель областной Думы              Ф.Г. Сайфитдинов